
OBSAH

! ÚVOD-...........................................................................  !
1 1 cenzsus dlouhodobě hospitalizovaných pacientu 1968 э
1V Cenzus dlouhodobě hospitalizovaných pacientů 1983 7
j 3 Cenzsus dlouhodobě hospitalizovaných pacientů 1993 7

2. VÝSLEDKY................     9
" a i Srovnání výsledku cenzů dlouhodobě hospitalizovaných pacientů

’ y ČSR a SSR 1968 9
9 2 Diagnostický rozbor dlouhodobě hospitalizované populace

v psychiatrických léčebnách ČSR A SSR 12
o 3. Rozbor dlouhodobě hospitalizované populace v psychiatrických 
~ ' léčebnách ČSR a SSR podle druhú poskytované péce a možnosti

pracovní rehabilitace respektive pracovního uplatnění 14
2.4. Některé charakteristiky souboru dlouhodobě hospitalizovaných 

nemocných s nadějí na zařazení do pracovního procesu nebo 
do pracovní rehabi 1 itace 18

3. ZÁVĚRY ANALÝZY CENZU DLOUHODOBĚ
HOSPITALIZOVANÝCH PACIENTŮ 1968 V ČSR A SSR........................ 21

4. SROVNÁNÍ CENZŮ 1968,1983 A 1993 V ČESKÉ REPUBLICE...............23
4.1. Přehledové údaje 23
4.1.1. Věková struktura dlouhodobě hospitalizovaných pacientů

ve věku 15 let a více 23
4.1 '2. Délka pobytu 24
4.1.3. Dlouhodobě hospitalizovaní pacienti ve věku 15 let a více

podle indikace pobytu a typu indikované péče 24

4.2. Rozbor zrněn v diagnostickém složení diouhobě hospitalizovaných
pacientů 25

4.2.1. Absolutní počty dlouhodobě hospitalizovaných pacientů
ve věku 15 a více let podle hlavních diagnostických kategorií 25

4.2.2. Změny podílu diagnostických skupin na celkovém počtu
dlouhodobě hospitalizovaných pacientů ve věku 15 a více let 25



4.3. Přehled některých dalších charakteristik dlouhodobě 
hospitalizovaných pacientů ve věku 15 a více let 
podle jednotlivých zařízení

4.3.1. Hybnost, tělesný stav a defekty smyslových orgánů dlouhodobě 
hospitalizovaných pacientů ve věku 15 a více let v době cenzů

4.3.2. Stav pracovních funkcí před poslední hospitalizací 
a v době konání cenzů

4.4. Rozbor podle indikací, respektive důvodů dlouhodobého pobytu.
4.5. Charakteristik}'' dlouhodobě hospitalizovaných pacientů 

zařaditelných do pracovní rehabilitace, respektive do pracovního 
procesu

4.5.1. Poměry v letech 1968 a 1983
4.5.2. Vztahy podle výsledků cenzů v roce 1993

5. VÝSLEDKY CENZU DLOUHODOBĚ HOSPITALIZOVANÝCH
PACIENTŮ U VĚKOVÉ SKUPIN 0 AŽ 14 LET ...................................

26

26
26

26

27
27
28

29

6. DISKUSE 31

7. SOUHRN................... ................................................................................................. 33
7.1. Cenzus v roce 1968 33
7.2. Cenzy z let 1968, 1983 a 1993 35

8. LITERATURA.................. ........................................................................................ 37

PŘÍLOHA č. 1
Instrukce a definice к jednorázovému šetření o nemocných hospitalizovaných 
v psychiatrických lůžkových zařízeních ČR ke dni sčítání (27. října 1993)' 
jeden rok a déle pro potřeby zjištění jejich diagnostické struktury a jejich 
potřeb další sociální péče, pracovní a sociální rehabilitace

PŘÍLOHA č. 2
Seznam pracovníků psychiatrických lůžkových zařízení, kteří zajišťovali 
provedenícenzů

PŘÍLOHA č. 3
GratV č. 1-57

•S

PŘÍLOHA č. 4

Formulář pro jednorázové četření 1993 (volně vloženo)
PŘÍLOHA č. 5

Tabulky č. 1-33 (volné vloženo)


